
AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.039www.mf-automation.com

Federstössel Serie „Mini“ Hub 6,0 - 39,5 mm

Spring Levelers Series „Mini“ Stroke 6,0 - 39,5 mm

Vorteile Advantages
M 5

M 5
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(6,5 mm tief/ )deep
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Art. No.                  

Art. No.                  

Art. No.                  

g

g

g

Anschluss Vakuumsauger

Anschluss Vakuumsauger
Connect Vacuum Cups

Connect Vacuum Cups

Gewicht

Gewicht

Gewicht

Weight

Weight

Weight

Ausführung verdrehgesichert
Non-rotating type

Ausführung nicht verdrehgesichert
Rotating type 

Hohe Genauigkeit in der Handhabung 
durch präzise Führung.
Sechskantführung innenliegend .
(nur bei verdrehgesicherter Ausführung).
Innenliegende Druckfeder.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung 
rostfreier Materialien.
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by 
a perfect guidance.
Hexagonal guidance inside 
(only at non-rotating type).
Compression spring inside.
High-quality mechanics by use 
of stainless materials.
Long service life.

Ø 6*

M4**

SW 10

SW 17

SW 12

M 14x1

verdrehgesichert
non-rotating

*  Ø 6 mm auf Anfrage auch mit Ø 4 mm lieferbar.
 M4 auch in M6 lieferbar.**

*  Dia. 6 mm on request also available with dia. 4 mm.
 M4 also available with female thread M6.**

Federstössel Serie „Mini“, Hub 6 + 10 mm, verdrehgesichert
Spring Leveler Series „Mini“ Stroke 6 + 10 mm, non-rotating

.0002.V

FST.0003.V
FST.0004.V

FST.0001
FST.0002
FST.0003
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FST.0098.V
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.040

M 14x1

Ø 10,5

M 6

11
,5

Ø 9

Ø 6*

4

4,
5

SW 17

F
F1

H

1,
5 M 6

Anschluss Vakuumsauger
Connect Vacuum Cup

L

verdrehgesichert
non-rotating

verdrehgesichert
non-rotating

SW 12

**

Federstössel Serie „Mini“ Hub 10 - 50 mm

Spring Levelers Series „Mini“ Stroke 10 - 50 mm

FST.0031.V
FST.0032.V
FST.0033.V

59
69
85

10
15
20

20
25
34

40
44
50

8
8
10

*

*

*

*

*

*

Ø 6 mm auf Anfrage auch mit Ø 4 mm lieferbar,
M6 auch in M 4 lieferbar

Ø 6 mm on request also available with dia. 4 mm,
M6 also available with female thread M4.

Vorteile

Vorteile

Advantages

Advantages

Hohe Genauigkeit in der Handhabung 
durch präzise Führung.
Innenliegende Druckfeder.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung 
rostfreier Materialien.
Hohe Standzeit.

Hohe Genauigkeit in der Handhabung 
durch präzise Führung.
Aussenliegende Druckfeder.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung 
rostfreier Materialien.
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by 
a perfect guidance.
Compression spring inside.
High-quality mechanics by use 
of stainless materials.
Long service life.

High accuracy in the handling by 
a perfect guidance.
Compression spring outside.
High-quality mechanics by use 
of stainless materials.
Long service life.

Ø 6

M 6

M 14x1

SW 17

H

F

L

14
11

,5
1,

5

M 6

Ø 10,5

Ø 15

Anschluss Vakuumsauger
Conection vacuum suction cup

H
ub

/S
tro

ke

Verdrehgesichert /non rotating

g

Gewicht
WeightH

mm

Hub/Stroke
L

mm
F

mm
F1

mmArt. No.

Art. No.                  g

Gewicht
WeightH

mm

Hub/Stroke
L

mm
F

mm

FST.0035.V
FST.0036.V
FST.0037.V
FST.0038.V

62
74
88
100

20
30
40
50

30
42
56
68

49
54
58
63

5



Federstössel Hub 3 - 20 mm

FST.0181
FST.0182
FST.0183

FST.0184
FST.0185
FST.0186
FST.0187
FST.0188

G1
mm

G1
mm

G2
mm

G2
mm

G3
mm

D
mm

D
mm

L
mm

L
mm

H1
mm

H1
mm

H2
mm

H3
mm

H4
mm

LG1
mm

LG1
mm

LG2
mm

LG2
mm

LG3
mm

SW1

SW1

SW2

SW2

SW3

SW3 SW4

M5
M5
M5

M5
M5
M5
M5
M5

M5
M5
M5
M5
M5

32,2
51
62

5
6
6

50
61
50
63
72

6
6
7
7
7

6,5
16
20

3
12,5
16,5

2
2,1
2,1

1,5
1,4
1,4

14
19
14
19
24

5
10
10

10
10
10
10
10
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10
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10
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17
28
34

28
34
28
36
40
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12
12

12
12
19
19
19

6
8
8

8
8
9
11
9
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12
12

12
12
16
16
16

5,5
5,5
6
6
6

3
10
15

12
22
25

10
15
10
15
20

22
25
45
55
64

M8x0,75
M10x1
M10x1

M10x1
M10x1
M14x1
M14x1
M14x1

SW 2
SW 2

SW 1
SW 1

SW 3

SW 3

SW 4
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5
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H
 2

H
 1

H
 1

L L 

LG
 2

LG
 3

LG
 2

LG
 1

LG
 1

H
ub
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ke

H
ub

St
ro

ke

Hub
Stroke

Hub
Stroke

H
 4H
 3

G 1
G 1

G 2 G 2

G 3

Art. No.

Art. No.

Ausführung A
Design A

Ausführung A/ nicht verdrehgesichert/Design A rotating

Ausführung B
Design B

Ausführung B/ nicht verdrehgesichert/Design B rotating

5.041

5

Spring Levelers Stroke 3 - 20 mm

Vorteile
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien
(Edelstahl).
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance.
High-quality mechanics by use of stainless material
(Stainless steel).
Long service life.

Gewicht
Weight

Gewicht
Weight

mm

mm

g

g

Ø   3 mm = F0.003.005
Ø   6 mm = F0.006.001
Ø   6 mm = F0.006.007
Ø   8 mm = F0.008.010
Ø 10 mm = F0.010.003
Ø 10 mm = F0.010.007
Ø 15 mm = F0.015.013
Ø 19 mm = F0.019.006
Ø 20 mm = F0.020.029

Ø   4 mm = B10.004.003
Ø   6 mm = B10.006.002
Ø 10 mm = B10.010.009
Ø 15 mm = B10.015.005

Ø   3 mm = B20.003.002
Ø   5 mm = B20.005.006

Flachsauger/Flat suction cups

Balgensauger/Bellows suction cups
/folds1,5 Falten

Balgensauger/Bellows suction cups
/folds2,5 Falten

Flachsauger und 
Balgensauger ab 
Ø 2 mm auf Anfrage

Flat suction cups
and bellow suction
cups from dia. 2 mm
on request

AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

www.mf-automation.com

Advantages
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.042 www.mf-automation.com

Federstössel Hub 7 - 20 mm

Spring Levelers Stroke 7 - 20 mm

SW 7

M 5

5
5

10
19

7 mm
Hub/Stroke

10 mm
Hub/Stroke

10 mm
Hub/Stroke

7

1,
3

23
,2

3,
5

7
7

4
4,

5
5

53
,548

,5

5

43

SW 14

SW 7

M 5

G1/8”

G 1/8”

8

15
35

20
 m

m
H

ub
/S

tro
ke

70
4

80

Ø 5
G 1/8”

M16x1

SW 14

SW 14

SW 20

SW 14

Art. No.:  FST.0026 Art. No. :  FST.0039

Art. No.:  FST.0027 Art. No.:  FST.0024

Vorteile
Innenliegende Druckfeder.
Hohe Genauigkeit in der Handhabung 
durch präzise Führung.
Hochwertige Mechanik. 
Durch Verwendung rostfreier Materialien hohe Standzeit.

Compression spring inside.
High accuracy in the handling
by a perfect guidance.
High-quality mechanics. 
By use of stainless material long service life.

Vakuumanschluss
Vacuum Connection

Vakuumanschluss
Vacuum Connection

Vakuumanschluss
Vacuum Connection

Saugeranschluss
Connection suction cup

Saugeranschluss
Connection suction cup

nicht verdrehgesichert/rotating nicht verdrehgesichert/rotating

nicht verdrehgesichert/rotatingnicht verdrehgesichert/rotating

M 5

8

9

8
8

3
18

23 42
46

,5

SW 14

SW 7
M 5

M 5x0,8

M 8x0,75

M10 x 1

Ø 5,6

Ø 6,5

Ø 7

Ø 9

Ø 5

SW 6

SW 7

SW 7

SW 12

Ø 2

IG M5

IG M5

optional mit Doppelnippel
optional with double fitting

optional mit Doppelnippel
optional with double fitting

M 5

Art. No.: 44.010

Art. No.: 44.010

Ø 2,5

Ausführung mit weicher
DruckfederAusführung mit verstärkter Druckfeder

Ausführung mit weicher
Druckfeder

Version with soft 
compression spring

Version with reinforced compression spring

Version with soft 
compression spring

Gewicht/ :  18 gWeight

Gewicht/ :  74 gWeight

Gewicht/ :  19 gWeight

Gewicht/ :  15 gWeight

Ø 8

Advantages
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.043

Federstössel Hub 10 - 31 mm

Spring Levelers Stroke 10 - 31 mm

Federstössel „Micro“/Spring Leveler „Micro“
mit Kunststoff-Gleitlager „selbstschmierend“/ 
with self-lubricating plastics bushes

M 5

M 5

(5 mm tief/ )deep

(5 mm tief/ )deep

SW 8

SW 13

SW 8

3

G 1/8”

10
10

14

22
H

H
ub

/S
tro

ke
10

 m
m

56

Anschluss Vakuumsauger
Connect Vaccum Cups

Art. No.:  FST.0025

Art. No.:  FST.0120.MSV

Art. No.:  FST.0120.ES

Ø 6

SW12

m
ax

. 1
7

M 14 x 1,5

5
5

50
3

84

IG M 6 x 1

Ø 12

Ø 10

SW 19

SW 19

SF 10

Steckanschluss
auf Wunsch andere Abmessungen,
abgewinkelt oder in T-Ausführung
Plug-in connection other dimensions 
on request or angled as T-shape

Material:  Edelstahl/Stainless steel on request(auf Anfrage/ )

Material:  Messing vernickelt/nickeld brass (Standard)

H
ub

 /
:  

31
 m

m
St

ro
ke

IG M 6 x 1

Gewicht/ :  14 gWeight

Gewicht/ :  78 gWeight

Innenliegende Druckfeder/Compression spring inside

nicht verdrehgesichert/rotating M 5

M 5

(6 mm tief/ )deep

(8 mm tief )/deep

SW 7

SW 14

SW 7

3

G 1/8”

10
8

26
,5

15
H

 
H

ub
/S

tro
ke

20
 m

m

59
,5

Anschluss Vakuumsauger
Connect Vaccum Cups

Art. No.:  FST.0150

Gewicht/ :  20 gWeight
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.044 www.mf-automation.com

Federstössel Hub 10 - 25 mm

Spring Levelers Stroke 10 - 25 mm

Art. No.

Art. No. 

FST.0029
FST.0030

FST.0040
FST.0041
FST.0042

FST.0043
FST.0044
FST.0045

53
63

42
75
90

43
75
73

10
20

6
10
25

7
15
20

6
10
25

7
15
20

15
44
44

19
23
36

7
27
7

18
28

30
35

19
28
35

19
28
28

Hub/Stroke

Hub/Stroke

Hub/Stroke
Gewicht
Weight

Gewicht
Weight

Gewicht
Weight

M 12x1

M 5

M 5

7
19

3

A

L

8,
5 5,

5

L

B

B
C

10

L

A (H
)

A (H
)

8
13

6

H

SW 8

SW 14

SW 14

SW 10

SW 7

SW 7

Vorteile
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien.
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance.
High-quality mechanics by use of stainless material.
Long service life.

M 5

M 5

SW 8

SW 7

SW 14

SW 14

M 10x1

M10x1

M 5

M 5

Ø 2,5 Ø 2,0

Feder innen

Feder innen

Spring inside

Spring inside

g

g

H

H

H

mm

mm

mm gL
mm

L
mmA

mm

A
mm

B
mm

Art. No.

L
mm

A
mm

B
mm

C
mm

Advantages
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.045

Federstössel Hub 10 - 50 mm

Spring Levelers Stroke 10 - 50 mm

Vorteile
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien.
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance.
High-quality mechanics by use of stainless material.
Long service life.

IG 1/8"

G 1/8"

SW 20

SW 16

M16x1

12 7

7

7

11

18

5

5

A

H

A

H

H

L

L

30

30

15

M 6

M 14x1

SW 19

Vakuum-
anschluss
Vacuum
intake

SW 15

M
 5

G 1/8"

G 1/8"

SW 20

SW 14

M 16x1

G 1/8"

L

A
30

15
4

SW 13

SW 13
SW 11

Ø 5

Ø 2,5

FST.0046
FST.0047
FST.0048
FST.0049

FST.0050
FST.0051
FST.0052
FST.0053

FST.0054
FST.0055
FST.0056
FST.0057

77
92
107
127

73
88
103
123

69
84
99
119

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

20
35
50
70

20
35
50
70

20
35
50
70

98
109
125
139

90
104
118
122

50
65
75
99

Hub/Stroke

Hub/Stroke Hub/Stroke

Gewicht
Weight

Gewicht
Weight

Gewicht
Weight

g

g g

H

H H

mm

mm mm

L
mm

L
mm

L
mm

A
mm

A
mm

A
mm

Art. No.

Art. No. Art. No.

Advantages
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.046 www.mf-automation.com

Federstössel Hub 10 - 50 mm

Spring Levelers Stroke 10 - 50 mm

IG 1/8"

IG 1/8"

G 1/8"

G 1/8"G 1/8"

SW 20

SW 13

SW 13

SW 11

SW 20

SW 20

M 16x1

M 16x1

M 16x1

SW 14

SW 14SW 14

4
4

6
A (H

)
A (H

)
B

B
15

15

L
L

11

M
 5

7
A (H

)
B

5

L

M 6

Vakuum-
anschluss
Vacuum
intake

Feder innen

Feder innenFeder innen

Spring inside

Spring insideSpring inside

Ø 4,5

Ø 4,5

Vorteile
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien.
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance.
High-quality mechanics by use of stainless material.
Long service life.

Art. No.

Art. No. Art. No.

FST.0058
FST.0027
FST.0059
FST.0060

FST.0061
FST.0062
FST.0063
FST.0064

FST.0065
FST.0066
FST.0067
FST.0068

60
80
100
140

58
78
98
138

54
74
94
134

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

25
35
45
65

25
35
45
65

25
35
45
65

67
74
92
125

65
72
90
123

62
79
88
117

Hub/Stroke

Hub/Stroke Hub/Stroke

Gewicht
Weight

Gewicht
Weight

Gewicht
Weight

H

H H

mm

mm mm

g

g g

L
mm

L
mm

L
mm

A
mm

A
mm

A
mm

B
mm

B
mm

B
mm

Advantages
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.047

Federstössel Hub 10 - 50 mm

Spring Levelers Stroke 10 - 50 mm
16 5

A
H

H

5

A

40

40

15 15

L L

IG 1/8"

IG 1/8"

IG 1/8"

IG 1/8"

SW 22

SW 22

SW 24

SW 24

M 18x1

M 18x1

M 20x1,5

M 20x1,5

G 1/4"

G 1/4"

IG 1/4"

IG 1/4"16
A (H

)
5

B
15

L

5
A (H

)
B

15

L

SW 13 SW 16

Ø 5

SW 13
SW 16

Feder innen Feder innen
Spring inside Spring inside

Ø 5

Vorteile
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien.
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance.
High-quality mechanics by use of stainless material.
Long service life.

FST.0074
FST.0075
FST.0076
FST.0077

80
95
110
130

10
20
30
50

20
35
50
70

134
142
155
169

Hub/Stroke Gewicht
Weight

g
H

mm
L

mm
A

mmArt. No.

FST.0070
FST.0071
FST.0072
FST.0073

91
106
121
141

10
20
30
50

20
35
50
70

132
147
158
171

Hub/Stroke Gewicht
Weight

g
H

mm
L

mm
A

mmArt. No.

Art. No. Art. No.

FST.0078
FST.0079
FST.0080
FST.0081

FST.0082
FST.0083
FST.0084
FST.0085

66
86
106
146

55
75
95
135

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

25
35
45
65

25
35
45
65

102
118
132
152

130
132
142
161

Hub/Stroke Hub/StrokeGewicht
Weight

Gewicht
WeightH H

mm mmg g
L

mm
L

mm
A

mm
A

mm
B

mm
B

mm

Advantages
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.048 www.mf-automation.com

Federstössel Hub 10 - 50 mm

Spring Levelers Stroke 10 - 50 mm

IG 1/8"

IG 1/8"IG 1/8"

SW 22

SW 22SW 22

M 18x1

M 18x1

M 18x1

SW 21

SW 21SW 21

G 3/8"

G 3/8"
G 3/8"

L
LL

15
1515

38
BB

A H

A (H
)A (H
)

7
66

10
1010

V= verdrehgesichert/V= non-rotating

SW 13

SW 13

Ø 5

Ø 5

Ø 5

Feder innen Feder innen
Spring inside Spring inside

Vorteile
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien.
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance.
High-quality mechanics by use of stainless material.
Long service life.

Art. No. Art. No.

FST.0090
FST.0091
FST.0092
FST.0093

FST.0094.V
FST.0095.V
FST.0096.V
FST.0097.V

65
86
107
147

69
90
111
151

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

24
35
46
66

28
39
50
70

130
141
149
165

131
142
151
168

Hub/Stroke Hub/StrokeGewicht
Weight

Gewicht
WeightH H

mm mmg g
L

mm
L

mm
A

mm
A

mm
B

mm
B

mm

FST.0086
FST.0087
FST.0088
FST.0089

90
105
120
140

10
20
30
50

10
20
30
50

20
35
50
70

20
35
50
70

142
155
168
179

Hub/Stroke Gewicht
Weight

g
H

mm
L

mm
A

mmArt. No.

Advantages
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www.mf-automation.com 5.049

Federstössel Hub 10 - 50 mm

Spring Levelers Stroke 10 - 50 mm
L L

10

20

40

40

A

H

H

A

10
20

20 12

SW 24

SW 17 SW 16

M 20x1,5

M 20x1,5

SW 24

SW 24
G 1/2"

G 1/2"

IG 1/4"

G
 1

/8
"

Vakuum-
anschluss
Vacuum
intake

SW 24

Ø 8,5

Ø 11

Vorteile
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien.
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance.
High-quality mechanics by use of stainless material.
Long service life.

FST.0104
FST.0105
FST.0106
FST.0107

FST.0100
FST.0101
FST.0102
FST.0103

100
115
130
170

100
115
130
170

10
20
30
50

10
20
30
50

20
35
50
90

20
35
50
90

107
178
192
210

105
176
189
205

Hub/StrokeHub/Stroke Gewicht
Weight

Gewicht
Weight

gg
HH

mmmm
L

mm
L

mm
A

mm
A

mm Art. No.Art. No.

Advantages

AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.050 www.mf-automation.com

Federstössel Hub 10 - 50 mm

Spring Levelers Stroke 10 - 50 mm

L

10
10

B
A (H

)
20

SW 24

SW 17

SW 22

SW 16

SW 26

SW 16

M 20x1,5

M 18x1

M 22x1,5

SW 24

SW 24
SW 24

G 1/2"

G 1/2"
G 1/2"IG 1/4"

IG 1/8" IG 1/4"

G
 1

/8
"

Vakuum-
anschluss
Vacuum
intake

L L

15 20

12 12

B

B

A (H
)

A (H
)

20 20

Feder innen

Feder innenFeder innen

Spring inside

Spring insideSpring inside

Ø 8,5

Ø 11

Vorteile
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien.
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance.
High-quality mechanics by use of stainless material.
Long service life.

Art. No. Art. No.

Art. No.

FST.0112
FST.0113
FST.0114
FST.0115

FST.0116
FST.0117
FST.0118
FST.0119

FST.0108
FST.0109
FST.0110
FST.0111

75
90
115
155

80
95
120
160

80
95
120
160

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

10
20
30
50

30
35
50
70

30
35
50
70

30
35
50
70

130
141
158
179

188
206
388
245

152
161
182
199

Hub/Stroke Hub/Stroke

Hub/Stroke

Gewicht
Weight

Gewicht
Weight

Gewicht
Weight

H H

H

mm mm

mm

g g

g

L
mm

L
mm

L
mm

A
mm

A
mm

A
mm

B
mm

B
mm

B
mm

Advantages
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www.mf-automation.com

AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.051

Federstössel Hub 15 - 60 mm

Spring Levelers Stroke 15 - 60 mm

SW 1

SW 1

SW 2

Messing vernickelt
nickel-plated brass

Messing vernickelt
nickel-plated brass

E

G 1

Ø H

G

L

F
D

B

H
H

ub
/S

tro
ke Stahl vernickelt

Steel nickel-plated

Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch 
präzise Sechskant-Führung.

High accuracy in the handling by 
precise hexagonal guidance.

Hochwertige Mechanik durch Verwendung 
rostfreier Materialien.

High-quality mechanics by use of 
stainless materials.

Hohe Standzeit. Long service life.

15
25
25
25
40
40
60
60
40
40

76
 86
112
113
127
127
147
147
158
158

23
23
42
42
42
42
42
42
50
50

6
6
8
14
8
14
8
14
14
14

2
2
5
5
5
5
5
5
6
6

17
17
24
24
24
24
24
24
36
36

14
14
21
21
21
21
21
21
32
32

56
56
156
156
166
166
174
174
508
508

38,5
48,5
49,5
50,0
72,5
73,0
84,0
93,0
83,0
83,0

M12x1
M12x1
M18x1
M18x1
M18x1
M18x1
M18x1
M18x1
M28x1,5
M28x1,5

G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/4"
G 1/8"
G 1/4"
G 1/8"
G 1/4"
G 1/4"
G 3/8"

M 5
M 5
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/4"
G 1/4"

FST.0012.V
FST.0013.V
FST.0014.V
FST.0015.V
FST.0016.V
FST.0017.V
FST.0018.V
FST.0019.V
FST.0020.V
FST.0021.V

H
mmArt. No.

G G1 L
mm

B
mm

D
mm

F
mm

E
mm

Ø H 
mm SW 1 SW 2

Gewicht
Weight

Sechskantführung
Hexagonal guidance

Vorteile Advantages

Verdrehgesichert/non-rotating

g

5



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.052 www.mf-automation.com

Federstössel Hub 15 - 42 mm

Spring Levelers Stroke 15 -42 mm

nicht verdrehgesichert/rotating

Vorteile
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien.
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance.
High-quality mechanics by use of stainless material.
Long service life.

M 20 x 1,5

G 1/8"

90
,5

51
21

5,
5

13

H
ub

/S
tro

ke
42

 m
m

G 1/4"

Ø 14

Führungswelle 
aus Edelstahl
Piston rod 
of stainless steel

SW 17

SW 24

SW 17

Anschluss unten
Connection below
IG 1/4“ x AG 1/8"

Art. No.:  FST.0123

Anschlüsse unten und oben auswechselbar
Connetions above and below replaceable

SW

SW 13

SW 22

SW 13

4

4
4

7

36

68

75

H
ub

/S
tro

ke
15

 m
m

M 5

M 5

M 5

Art. No.:  FST.0122.V

Beispiel Anschluss drehbar
Example Connection rotating

D Ø 4 = Art. No. 40.100
D Ø 6 = Art. No. 40.101 Ø

 D

Anschluss oben
Connection above
AG M8 / IG M5 

Anschluss unten
Connection below
AG 1/8"/ IG M5 

M 16 x 1,5

G 1/8"

Führungswelle aus Edelstahl
Piston rod of stainless steel

verdrehgesichert/non-rotating
Gewicht/ :  73 gWeight Gewicht/ :  123 gWeight

Advantages

5



5.053www.mf-automation.com

G2

G 3

G 1

h 
1

h 
2

h 
3

H
ub

St
ro

ke L

SW 2

SW 1

SW 3

AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Federstössel Serie „Standard“ Hub 15 - 90 mm

Spring Levelers Series „Standard“ Stroke 15 - 90 mm

Vorteile:
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung
mit speziellen Gleitlagern.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien
(Edelstahl).
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance
with special plain bearings.
High-quality mechanics by use of stainless material
(Stainless steel).
Long service life.

FST.0131
FST.0131.V
FST.0132
FST.0133
FST.0133.V
FST.0134
FST.0134.V
FST.0135
FST.0136
FST.0136.V
FST.0137
FST.0138
FST.0138.V
FST.0139
FST.0140
FST.0141

G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"

G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 1/2"
G 1/2"
G 1/2"

M16x1
M16x1
M16x1
M16x1
M16x1

M20x1,5
M20x1,5
M20x1,5
M20x1,5
M20x1,5
M22x1,5
M22x1,5
M22x1,5
M30x1,5
M30x1,5
M30x1,5

82,5
82,5
95,5
126,5
126,5
95,5
95,5
125

154,5
154,5
104,5
124,5
124,5
119,5
190,5
202,5

8
8
8
8
8
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

11,5
11,5
11,5
11,5
11,5
11,5
11,5
11,5
11,5
11,5
12,5
12,5
12,5
12
12
12

30
30
30
30
30
40
40
40
40
40
40
40
40
55
55
55

20
20
20
20
20
24
24
24
24
24
27
27
27
36
36
36

12
12
12
12
12
17
17
17
17
17
19
19
19
24
24
24

14
14
14
14
14
17
17
17
17
17
19
19
19
24
24
24

15
15
25
50
50
25
25
50
75
75
30
50
50
25
75
90

80
80
90
110
110
145
145
175
190
202
174
194
194
400
530
544

Pos. Pos.

Art.No.
G1(IG) G2(IG) G3(AG) L

mm
SW1 SW2 SW3h1

mm
h2
mm

h3
mm

Hub
Stroke

Gewicht
Weight

mm g

  1
  2
  3
  4
  5
  6
  7
  8  
 

370
370
370
370
370
240
240
240

240
240
280
280
280
490
490
490

38
38
28
17
17
75
75
47

34
34
36
36
36
187
80
73

9
10
11
12
13
14
15
16

Ve
rt

ic
al

be
la

st
un

g
Ve

rt
ica

l l
oa

d

Ve
rt

ic
al

be
la

st
un

g
Ve

rt
ica

l l
oa

d

H
or

iz
on

ta
lb

el
as

tu
ng

H
or

iz
on

ta
l l

oa
d

H
or

iz
on

ta
lb

el
as

tu
ng

H
or

iz
on

ta
l l

oa
d

kg          kg kg          kg

V = Ausführung verdrehgesichert/Non-rotating type

Pos.
1
2
3 
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

Advantages
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5.054 www.mf-automation.com

G 3

G 1

h 
1

h 
3

H
ub

St
ro

ke
L

SW 2

SW 1

SW 3

AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Federstössel Serie „Standard“ Hub 15 - 90 mm

Spring Levelers Series „Standard“ Stroke 15 - 90 mm

Vorteile
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung
mit speziellen Gleitlagern.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien
(Edelstahl).
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance
with special plain bearings.
High-quality mechanics by use of stainless material
(Stainless steel).
Long service life.

FST.0161
FST.0161.V
FST.0162
FST.0163
FST.0163.V
FST.0164
FST.0164.V
FST.0165
FST.0166
FST.0166.V
FST.0167
FST.0168
FST.0168.V
FST.0169
FST.0170
FST.0171

G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"

G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 1/2"
G 1/2"
G 1/2"

M16x1
M16x1
M16x1
M16x1
M16x1

M20x1,5
M20x1,5
M20x1,5
M20x1,5
M20x1,5
M22x1,5
M22x1,5
M22x1,5
M30x1,5
M30x1,5
M30x1,5

73,5
73,5
86,5
117,5
117,5

86
86

115,5
145
145
92,5
112,5
112,5
105,5
176,5
188,5

8
8
8
8
8
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
10,5
10,5
10,5

30
30
30
30
30
40
40
40
40
40
40
40
40
55
55
55

20
20
20
20
20
24
24
24
24
24
27
27
27
36
36
36

12
12
12
12
12
17
17
17
17
17
19
19
19
24
24
24

14
14
14
14
14
17
17
17
17
17
19
19
19
24
24
24

15
15
25
50
50
25
25
50
75
75
30
50
50
25
75
90

80
80
90
110
110
145
145
175
190
202
174
194
194
400
530
544

Pos.

Pos. Pos.

Art.No.
G1(IG) G2(AG) G3(AG) L

mm
SW1 SW2 SW3h1

mm
h2
mm

h3
mm

Hub
Stroke

Gewicht
Weight

mm g

  1
  2
  3
  4
  5
  6
  7
  8  
 

370
370
370
370
370
240
240
240

240
240
280
280
280
490
490
490

38
38
28
17
17
75
75
47

34
34
36
36
36
187
80
73

9
10
11
12
13
14
15
16

Ve
rt

ic
al

be
la

st
un

g
Ve

rt
ica

l l
oa

d

Ve
rt

ic
al

be
la

st
un

g
Ve

rt
ica

l l
oa

d

H
or

iz
on

ta
lb

el
as

tu
ng

H
or

iz
on

ta
l l

oa
d

H
or

iz
on

ta
lb

el
as

tu
ng

H
or

iz
on

ta
l l

oa
d

kg          kg kg          kg

V = Ausführung verdrehgesichert/Non-rotating type

G2

h 
2

1
2
3 
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

Advantages

Hinweis
Für Ausführung mit 2 Dämpfungsfedern bitte Spezial-Datenblatt anfordern.

Note:
For version with 2 damping springs, please request for a special data sheet.
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G2

G 3

G 1

h 
1

h 
2

h 
3

H
ub

St
ro

ke
L

SW 2

SW 1

SW 3

www.mf-automation.com

AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

5.055

Federstössel Serie „HD“ Hub 15 - 90 mm

Spring Levelers Series „HD“ Stroke 15 - 90 mm

Vorteile
Hohe Genauigkeit in der Handhabung durch präzise Führung
mit speziellen Gleitlagern.
Hochwertige Mechanik durch Verwendung rostfreier Materialien
(Edelstahl).
Hohe Standzeit.

High accuracy in the handling by a perfect guidance
with special plain bearings.
High-quality mechanics by use of stainless material
(Stainless steel).
Long service life.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

FST.0201
FST.0201.V
FST.0202
FST.0202.V
FST.0203
FST.0203.V
FST.0204
FST.0204.V
FST.0205
FST.0205.V
FST.0206
FST.0206.V
FST.0207
FST.0207.V
FST.0208
FST.0208.V
FST.0209
FST.0209.V
FST.0210
FST.0210.V
FST.0211
FST.0211.V
FST.0212.V
FST.0213
FST.0213.V

G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 1/8"
G 3/8"
G 3/8"

G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/8"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 1/4"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 3/8"
G 1/2"
G 1/2"
G 1/2"
G 1/2"
G 1/4"
G 1/2"
G 1/2"

M16x1
M16x1
M16x1
M16x1
M16x1
M16x1

M20x1,5
M20x1,5
M20x1,5
M20x1,5
M20x1,5
M20x1,5
M30x1,5
M30x1,5
M30x1,5
M30x1,5
M30x1,5
M30x1,5
M30x1,5
M30x1,5
M30x1,5
M30x1,5
M20x1,5
M30x1,5
M30x1,5

72,5
72,5
85,5
85,5
116,5
116,5

86
86

115,5
115,5
145,5
145,5
106
106
177
177
189
189

105,5
105,5
176,5
176,5
160

188,5
188,5

8
8
8
8
8
8
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
10,5
10,5
10,5
10,5
10,5
10,5
10,5
10,5
10,5
10,5
8,5
10,5
10,5

30
30
30
30
30
30
40
40
40
40
40
40
53
53
53
53
53
53
53
53
53
53
40
53
53

20
20
20
20
20
20
24
24
24
24
24
24
36
36
36
36
36
36
36
36
36
36
24
36
36

12
12
12
12
12
12
17
17
17
17
17
17
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
17
24
24

14
14
14
14
14
14
17
17
17
17
17
17
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
17
24
24

15
15
25
25
50
50
25
25
50
50
75
75
25
25
75
75
90
90
25
25
75
75
90
90
90

80
80
90
90
110
110
145
145
175
175
190
190
400
400
530
530
545
545
400
400
530
530
210
545
545

Pos.

Pos. Pos.

Art.No.
G1(IG) G2(AG) G3(AG) L

mm
SW1 SW2 SW3h1

mm
h2
mm

h3
mm

Hub
Stroke

Gewicht
Weight

mm  g

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

370
370
370
370
370
370
240
240
240
240
240
240
480

480
480
480
480
480
490
490
490
490
150
490
490

38
38
28
28
17
17
75
75
47
47
34
34
187

187
80
80
73
73
187
187
80
80
30
73
73

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Ve
rt

ic
al

be
la

st
un

g
Ve

rt
ica

l l
oa

d

Ve
rt

ic
al

be
la

st
un

g
Ve

rt
ica

l l
oa

d

H
or

iz
on

ta
lb

el
as

tu
ng

H
or

iz
on

ta
l l

oa
d

H
or

iz
on

ta
lb

el
as

tu
ng

H
or

iz
on

ta
l l

oa
d

kg          kg kg          kg

Empfohlen bei hoher Belastung/Recommended for high load conditions.

V = Ausführung verdrehgesichert/Non-rotating type

Advantages

Hinweis
Für Ausführung mit 2 Dämpfungsfedern 
bitte Spezial-Datenblatt anfordern.
Note:
For version with 2 damping springs, 
please request for a special data sheet.
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